
P
ra

h
a

 1

P
ra

h
a

 2

P
ra

h
a

 3

P
ra

h
a

 4

P
ra

h
a

 5

P
ra

h
a

 6

P
ra

h
a

 7

P
ra

h
a

 8

P
ra

h
a

 9

P
ra

h
a

 1
0

P
ra

h
a

 1
1

P
ra

h
a

 1
2

P
ra

h
a

 1
3

P
ra

h
a

 1
4

P
ra

h
a

 1
5

P
ra

h
a

 1
6

P
ra

h
a

 1
7

P
ra

h
a

 1
8

P
ra

h
a

 1
9

P
ra

h
a

 2
0

P
ra

h
a

 2
1

P
ra

h
a

 2
2

Celkem 644 586 61 858 43 098 48 873 69 013 47 948 50 878 24 719 51 271 23 674 51 416 27 758 25 915 23 843 17 259 22 303 9 374 10 246 10 213 4 826 5 444 7 681 6 976

v tom:

10000  Národní hospodářství - rezidenti 644 531 61 835 43 097 48 873 69 013 47 943 50 854 24 717 51 271 23 674 51 416 27 758 25 915 23 843 17 259 22 303 9 374 10 246 10 213 4 826 5 444 7 681 6 976

11000  Nefinanční podniky 237 706 42 120 22 303 20 813 23 293 17 735 15 550 8 099 18 315 7 605 17 191 5 099 6 049 6 735 3 779 8 231 2 419 2 762 2 707 1 286 1 450 1 993 2 172

11001  Veřejné podniky nefinanční 160 31 7 11 40 6 9 11 9 10 10 1 - - - 2 1 5 5 2 - - - 

11002  Národní soukromé nefinanční podniky 185 866 31 620 16 893 14 971 18 925 14 112 12 802 6 394 13 967 6 104 13 892 4 337 4 947 5 238 3 105 6 412 2 204 2 175 2 056 1 050 1 253 1 715 1 694

11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 51 680 10 469 5 403 5 831 4 328 3 617 2 739 1 694 4 339 1 491 3 289 761 1 102 1 497 674 1 817 214 582 646 234 197 278 478

12000  Finanční instituce 2 166 618 152 75 336 173 103 53 335 40 92 45 20 48 15 20 7 5 8 6 5 3 7

12100  Centrální banka (veřejná) 1 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

12200  Instituce přijímající vklady kromě centrální

            banky (CB) 50 15 3 2 8 6 2 - 8 2 3 - - 1 - - - - - - - - - 

12201  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            veřejné - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            národní soukromé 13 4 1 - - 1 2 - 3 - 2 - - - - - - - - - - - - 

12203  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            pod zahraniční kontrolou 37 11 2 2 8 5 - - 5 2 1 - - 1 - - - - - - - - - 

12300  Fondy peněžního trhu (FPT) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

12301  Fondy peněžního trhu, veřejné - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

12302  Fondy peněžního trhu, národní soukromé - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

12303  Fondy peněžního trhu, pod zahr. kontrolou - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

12400  Investiční fondy jiné než fondy peněžního trhu 542 152 29 9 107 43 8 4 158 2 7 12 1 6 1 - - - 1 1 1 - - 

12401  Investiční fondy jiné než FPT, veřejné 4 - - - 4 - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

12402  Investiční fondy jiné než FPT, národní

            soukromé 378 148 18 9 19 18 7 4 124 2 7 12 1 6 1 - - - 1 - 1 - - 

12403   Investiční fondy jiné než FPT, pod zahr.

             kontrolou 160 4 11 - 84 25 1 - 34 - - - - - - - - - - 1 - - - 

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé

            (kromě IC a PF) 537 157 37 28 60 38 37 21 58 12 29 10 5 17 5 9 4 1 3 2 1 1 2

12501  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), veřejní - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), národní soukromí 406 122 28 25 28 26 28 19 48 11 23 6 3 13 5 8 4 1 3 2 1 1 1

12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou 131 35 9 3 32 12 9 2 10 1 6 4 2 4 - 1 - - - - - - 1

12600  Pomocné finanční instituce 594 163 53 20 92 48 27 17 57 12 34 13 11 14 8 7 3 3 3 3 2 1 3

12601  Pomocné finanční instituce, veřejné - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 456 129 43 13 64 34 26 14 35 12 28 10 11 8 7 6 3 2 3 2 2 1 3

12603  Pomocné finanční instituce, pod zahr.

            kontrolou 138 34 10 7 28 14 1 3 22 - 6 3 - 6 1 1 - 1 - 1 - - - 

12700  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé peněz 366 118 22 15 51 27 27 9 40 12 19 8 3 4 1 4 - 1 1 - 1 1 2

12701  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, veřejné 2 - - - 1 - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - 

12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé

            peněz, národní soukromé 310 99 21 12 44 24 21 9 32 11 15 4 3 4 1 4 - 1 1 - 1 1 2

12703  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, pod zahraniční kontrolou 54 19 1 3 6 3 6 - 8 1 3 4 - - - - - - - - - - - 

12800  Pojišťovací společnosti (IC) 42 8 8 1 8 1 2 2 10 - - 2 - - - - - - - - - - - 

12801  Pojišťovací společnosti, veřejné 2 - - - - - - 1 1 - - - - - - - - - - - - - - 

12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé 8 1 2 1 2 - - - - - - 2 - - - - - - - - - - - 

Institucionální sektor 

dle ESA 2010

Kraj 

celkem

Tab. S.14 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů 

               v kraji Hl. m. Praha podle 22 správních obvodů k 31. 12. 2020

v tom správní obvody



P
ra

h
a

 1

P
ra

h
a

 2

P
ra

h
a

 3

P
ra

h
a

 4

P
ra

h
a

 5

P
ra

h
a

 6

P
ra

h
a

 7

P
ra

h
a

 8

P
ra

h
a

 9

P
ra

h
a

 1
0

P
ra

h
a

 1
1

P
ra

h
a

 1
2

P
ra

h
a

 1
3

P
ra

h
a

 1
4

P
ra

h
a

 1
5

P
ra

h
a

 1
6

P
ra

h
a

 1
7

P
ra

h
a

 1
8

P
ra

h
a

 1
9

P
ra

h
a

 2
0

P
ra

h
a

 2
1

P
ra

h
a

 2
2Institucionální sektor 

dle ESA 2010

Kraj 

celkem

Tab. S.14 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů 

               v kraji Hl. m. Praha podle 22 správních obvodů k 31. 12. 2020

v tom správní obvody

12803  Pojišťovací společnosti, pod zahr. kontrolou 32 7 6 - 6 1 2 1 9 - - - - - - - - - - - - - - 

12900  Penzijní fondy (PF) 34 4 - - 10 10 - - 4 - - - - 6 - - - - - - - - - 

12901  Penzijní fondy, veřejné - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

12902  Penzijní fondy, národní soukromé 4 4 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

12903  Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou 30 - - - 10 10 - - 4 - - - - 6 - - - - - - - - - 

13000  Vládní instituce 1 095 152 74 56 94 69 92 40 95 41 82 47 40 45 25 30 27 14 16 10 15 16 15

13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 276 95 31 9 22 12 28 15 23 7 18 5 4 2 - 1 2 - 1 - - - 1

13120  Národní vládní instituce  (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

13130  Místní vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 809 57 42 42 71 57 64 25 72 31 64 42 36 43 25 29 25 14 15 10 15 16 14

13140  Fondy sociálního zabezpečení 10 - 1 5 1 - - - - 3 - - - - - - - - - - - - - 

14000  Domácnosti 377 659 14 804 18 578 26 346 42 698 28 047 32 451 15 328 30 616 15 258 32 179 21 640 19 061 16 258 12 984 13 406 6 522 7 135 7 183 3 344 3 796 5 445 4 580

14100  Zaměstnavatelé 6 198 534 419 378 621 445 514 218 493 206 492 295 291 258 183 196 123 141 108 64 72 75 72

14200  Osoby samostatně výdělečně činné 358 803 13 670 17 537 24 982 40 398 26 321 30 514 14 477 29 310 14 536 30 504 20 818 18 356 15 635 12 510 12 886 6 255 6 799 6 812 3 180 3 639 5 281 4 383

14300  Zaměstnanci - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-

            rových důchodů 12 658 600 622 986 1 679 1 281 1 423 633 813 516 1 183 527 414 365 291 324 144 195 263 100 85 89 125

14410  Příjemci důchodů z vlastnictví - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

14420  Příjemci penzí - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

14430  Příjemci ostatních transferů 12 658 600 622 986 1 679 1 281 1 423 633 813 516 1 183 527 414 365 291 324 144 195 263 100 85 89 125

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 25 905 4 141 1 990 1 583 2 592 1 919 2 658 1 197 1 910 730 1 872 927 745 757 456 616 399 330 299 180 178 224 202

15002  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, národní soukromé 25 701 4 077 1 965 1 572 2 581 1 902 2 632 1 193 1 897 727 1 863 923 741 754 455 614 398 327 299 179 177 223 202

15003  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, pod zahraniční kontrolou 204 64 25 11 11 17 26 4 13 3 9 4 4 3 1 2 1 3 - 1 1 1 - 

20000  Nerezidenti 55 23 1 - - 5 24 2 - - - - - - - - - - - - - - - 

21000  Členské státy, orgány a instituce Evropské unie 18 12 - - - 1 4 1 - - - - - - - - - - - - - - - 

21100  Členské státy Evropské unie 18 12 - - - 1 4 1 - - - - - - - - - - - - - - - 

21110  Členské státy eurozóny 12 7 - - - 1 3 1 - - - - - - - - - - - - - - - 

21120  Členské státy mimo eurozónu 6 5 - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - 

21200  Orgány a instituce Evropské unie - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

21210  Evropská centrální banka (ECB) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

21220  Evropské orgány a instituce, kromě ECB - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

22000  Ostatní země a mezinárodní organizace - 

            nerezidenti EU 37 11 1 - - 4 20 1 - - - - - - - - - - - - - - - 


